きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和２年度 ボランティア・市民活動体験・養成講座

楽しく学ぶ

防災ボランティア体験を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 山田

TEL:0533-89-2165

E メール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 2年 9月 10日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、「とよかわ市民協働推進計画」（平成 30 年 3 月改定）に基づき市民

活動への関心を高めるとともに、実際に活動へ参加できる人材を育成するため、

ボランティア・市民活動体験・養成講座を実施しています。

今回は、防災に関する知識や技術を伝えるボランティア団体「防災塾ライフボ

ート」が企画運営を行います。

講座では、受講者たちが、ボランティア精神を育むとともに、自分の命を自分

で守り、生き抜く力を育むために、災害時に関する知識や理解を深め、実践的な

行動を身につけます。また、今回の講座を通じて、ボランティア活動に対する意

識向上とボランティア参加へのきっかけづくりを図ることができます。

講座の内容は、下記のとおりです。

記

１ 開催日時  令和２年９月１２日(土) 午前 10時～午後０時まで

２ 会  場  豊川市総合体育館 ミーティング室 1・２、キュパティーノ広場

３ 講  師  防災塾ライフボート

４ 当日スケジュール  別紙のとおり

TEL:0533-89-2165

令和２年度 ボランティア・市民活動体験・養成講座

「楽しく学ぶ～防災ボランティア体験～」

開講日：令和２年９月１２日(土)

      場 所：豊川市総合体育館 ミーティング室 1・２、

キュパティーノ広場

 時 間 内容

９：4０ 受付開始

10：00 開講

10：00～

11：3０

【防災ボランティア体験】

講  師︓防災塾ライフボート

11：30～

1２:００
講座まとめ・振り返り

1２:００ 終了

	記者発表様式（ボランティア・市民活動体験・養成講座）
	当日スケジュール